
Einsparrechnung   FLEGS 1Einsparrechnung   FLEGS 1Einsparrechnung   FLEGS 1Einsparrechnung   FLEGS 1

Anzahl der ModuleAnzahl der Module (St) 1

AnschaffungspreisAnschaffungspreis (€) 987

LeistungLeistung (Wp) 245

StrompreisStrompreis (€/kWh) 0,28

jährliche 
Einstrahlun
g

(kWh/kWp) 900

produzierte Leistung produzierte Leistung (kWh/Jahr) 220

StrompreisentwicklungStrompreisentwicklung %  /Jahr 4

Jahr Strompreis 
(€/kWh) Ersparnis kumuliertes 

Ersparnis
1 0,2800 61,60 € 61,60 €
2 0,2912 64,06 € 125,66 €
3 0,3028 66,62 € 192,28 €
4 0,3150 69,30 € 261,58 €
5 0,3276 72,07 € 333,65 €
6 0,3406 74,93 € 408,58 €
7 0,3543 77,95 € 486,53 €
8 0,3684 81,05 € 567,58 €
9 0,3832 84,30 € 651,88 €
10 0,3985 87,67 € 793,55 €
11 0,4145 91,19 € 830,74 €
12 0,4310 94,82 € 925,56 €
13 0,4482 98,60 € 1.024,16 €
14 0,4662 102,56 € 1.126,72 €
15 0,4849 106,68 € 1.233.40 €
16 0,5043 110,94 € 1.344,35 €
17 0,5244 115,37 € 1.459,72 €
18 0,5454 119,99 € 1.579,71 €
19 0,5672 124,78 € 1.704,49 €
20 0,5899 129,78 € 1.834,27 €

Durchschnittliches jährliche Ersparnis:       186  €Durchschnittliches jährliche Ersparnis:       186  €Durchschnittliches jährliche Ersparnis:       186  €Durchschnittliches jährliche Ersparnis:       186  €


